
 

 

 
 
 

 
АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 28.03.2018 год                                       г. Азов                                    №  160  

 

Об  установлении размера  родительской платы 

за присмотр и уход детей в МБДОУ 

 

            В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона  «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, 

 

 

Приказываю: 

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход детей, осваивающих 

образовательные программы дошкольного образования в  муниципальных 

образовательных учреждениях Азовского района, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, из расчета 

стоимости одного дня  с  01.04.2018 года  в размере: 

          МБДОУ №№1,2,3,6,9,39,43,45,46,50,51,52,55,59,60,61,62:  

группа детей в  возрасте от 3 до 7 лет – 100 рублей в день, 

группа детей в возрасте от 1 до 3 лет – 90 рублей в день; 

группа с индивидуальным питанием при МБДОУ № 9 – 65 рублей в день; 

МБОУ Рогожкинская СОШ,  МБОУ Новониколаевская ООШ ; 

группа детей в возрасте  от 3 до 7лет  - 100 рублей в день; 

МБДОУ№№ 4,7,10,16,19, 49:  

группа детей в возрасте  от 3 до 7 лет  – 95 рублей в день, 

группа детей в возрасте  от 1 до 3 лет – 90 рублей в день; 

МБДОУ№№5,11,14,17,20,21,23,24,27,28,29,30,33,35,42,47,56,58,63: 

группа детей в возрасте от 3 до 7 лет  – 85 рублей в день, 

группа в возрасте от 1 до 3 лет  – 80 рублей в день. 

2. Руководителям МБДОУ довести порядок взимания и повышения размера 

родительской платы с 01.04.2018г. до сведения родителей. 

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Заведующий Азовским  

районным отделом образования                                                            М.В. Заярная 


